
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-414-02/09-15

Název školy: Mateřská škola DUHA, Na Potoku 369, Zubří, 
okres Vsetín

Adresa: Na Potoku 369, Zubří, 756 54
Identifikátor: 600 149 463
IČ: 7087590
Místo inspekce: Na Potoku 369, Zubří
Termín inspekce: 22. září 2009

Předmět inspekční činnosti:
Hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu mateřské školy a jeho soulad 
s Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání, dle § 174 odst. 2 písm. c) zákona č. 
561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Inspekční zjištění:

I. Hodnocení školy

Vedení 

Školní vzdělávací program

Ředitelka školy v souladu s požadavky školského zákona vydala vlastní Školní vzdělávací 
program (ŠVP PV), který vypracovala ve spolupráci s učitelkami. Podle ŠVP s názvem 
„Spolu si hrát, spolu se smát.“, se uskutečňuje vzdělávání dětí v kontrolované mateřské 
škole. Cíle ŠVP PV korespondují s cíli Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (RVP PV). Při následné kontrole vzdělávacího dokumentu bylo zjištěno, že 
škola zajišťuje a hodnotí naplnění svého školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (dále ŠVP PV) platného k datu inspekce pro školní rok 2009/2010 a jeho soulad 
s právními předpisy a Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání dle § 
28, odst. 1, písm. d) vzdělávací programy (podle § 4 – 6 školského zákona). 

ŠVP PV obsahuje všechny požadované informace dle zásad RVP PV – identifikační údaje, 
obecnou charakteristiku školy, podmínky vzdělávání (informace z oblasti řízení mateřské
školy jsou pouze částečné), organizace vzdělávání, charakteristiku vzdělávacího programu, 



2

vzdělávací obsah (částečná je charakteristiku hlavního smyslu) evaluační systém.
Mateřská škola splnila zákonnou podmínku zveřejnění ŠVP v místech poskytovaného 
předškolního vzdělávání.

Závěrečné hodnocení:
Školní vzdělávací program dostatečně vypovídá o vzdělávací nabídce školy, je
vypracován v souladu se zásadami Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Zjištěné dílčí nedostatky jsou odstranitelné a nebrání škole v naplňování 
jejího poslání ke spokojenosti dětí i rodičů.
Škola odstranila nedostatky zjištěné při inspekční činnosti v říjnu 2008.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Třídní knihy pro školní rok 2009/2010
2. Školní vzdělávací program platný pro školní rok 2009/2010
3. TVP platné pro školní rok 2009/2010
4. Hodnocení dětí ve školním roce 2008/2009, 2009/2010
5. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2009/2010
6. Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ platné pro školní rok 

2009/201008
7. Školní řád platný pro školní rok 2009/2010  

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Karmasinová Karmasinová Dana v.r.

Bc. Lea Boďová Lea Boďová v.r.

Ve Zlíně, 12. října 2098



3

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, pracoviště Zarámí 88, 
Zlín, 760 01.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Vladimíra Janošková, ředitelka školy Vladimíra Janošková v.r.

V Zubří, dne: 14. 10. 2009


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



